

skabs analyser med udgangspunkt i rådets rapport fra april 1976. Bogen har kapitler om udviklingen i Danmarks konkurrenceevne, produktivitetsudvikling, finansieringsbetingelser og konkurrenceevne samt strukturarbejdsløshed. I et afsluttende kapitel fremlægges forslag om en økonomisk politik med bl.a. investeringsstyring og indgreb mod spekulation i jord og fast ejendom med det formål at afhjælpe de nuværende økonomiske problemer, der især rammer arbejderklassen.

CHRISTENSEN, CAI F., red.: *De danske afsætnings- og reklameomkostninger i 1973*. Skrifter fra Institut for Afsætningsøkonomi ved Handelshøjskolen i København, Skiftrække F, 50. København: Nyt Nordisk Forlag Arnold Busck, 1975. 121 pp. Kr. 54,75.

NT 76-2009

Bogen er en fortsættelse af de hvert femte år foretagne opgørelser over reklameforbruget i Danmark. Udover kapitler om de samlede afsætningsomkostninger og deres udvikling findes kapitler om annonceringen, tryksagsreklamen, deltagelse i udstillinger, butiksreklame og en kort behandling af spørgsmålet om sammenligneligheden mellem de danske og visse internationale undersøgelser af reklameforbruget.

CHRISTENSEN, CAI F., red.: *Fremtiden er nærmere end vi tror*. Albertslund: Det danske Forlag, 1976. 146 pp. Kr. 43,70. NT 76-2010

Bogen rummer indlæg fra Markedsføringsforeningens 50-års jubilæumskonference i oktober 1974, bl.a. af Richard M. Hodgetts om det post-industrielle samfund, af Jens Kampmann, Knud Østergaard og Erik Nørgaard om ressourcer i fremtidens samfund, af Joachim Israel og Steen Danø om nye værdi-

normer og af Jarl Bäfving og Hans Engström om fremtidens erhvervsledere.

*Delbetænkning om offentlige registre*. Afgivet af det af justitsministeriet den 9. september 1970 nedsatte registerudvalg. Betænkning, 767. København: 1976. 319 pp.

NT 76-2011

Registerudvalget, der tidligere bl.a. har afgivet betænkning om private registre (omtalt i NT 1973, nr. 3) har med nærværende betænkning afsluttet sit arbejde. Udvalget gennemgår lovgivning og reformplaner i udlandet, det internationale samarbejde, gældende retsregler og eksisterende edb-personregistre i den offentlige sektor og stiller bl.a. forslag om oprettelse af et registernævn, der skal føre tilsyn med registrene, regler for indsamling, opbevaring og sletning af oplysninger, videregivelse af oplysninger til private og udveksling heraf mellem offentlige myndigheder samt ret for personer til at blive gjort bekendt med hvilke oplysninger der er registreret om dem selv.

DENCİK, PETER M. fl.: *Fordeling, indkomspolitik og arbejdsløshed i Norden. Teoretiske og empiriske studier*. Roskilde: Roskilde Universitetsforslag, 1976. 239 pp. Kr. 59,50.

NT 76-2012

Bogen, der er udgivet i samarbejde med og indgår som nr. 4, 1976 i *Nordisk Tidsskrift för Politisk Ekonomi* indeholder bidrag af Björn Hansson om »Ricardiansk och neo-ricardiansk värdeteori«, af Rune Skarnstein om »Til kritikken av den nyklassiske fordelings-teori«, af Per Kongshøj Madsen og Carsten Koch om »Den funktionelle fordeling i Danmark i efterkrigstiden«, af Peter Dencik om »Inkomspolitik – dess bakgrund och politisk-ekonomisk effekter«, af Flemming Ibsen og